nunquam perficere valeat, sed cum luda traditore

Domini et diabolo et angelis eius in die iudicii et cum

hiis, quorum vermis non morietur et ignis non extinguetur,

partem possideat. Qui autem hoe nostrum conserva-

verint b
preceptum, gloriam et honorem et benedictionem 10

percipiant a Domino et misericordiam consequantur et

gratiam inveniant in auxilio oportuno. Et c ut istius nostre

concessionis auctoritas stabilis et inconvulsa omni tem-

pore permaneat, duos probos homines Wlfardum et

Hericonem hoe sacrament© in presencia omnium fecimus 15

confirmare, deinde hanc cartam conscribi et sigillo

nostro et
d dilectissimi' Deo nobisque Adalardif

abbatis B precepimus corroborari. Huius rei testes

sunt domnus Adalardus h abbas, Thiewinus decanus,

Baldricus, Andreas et tota Deo dilecta sancti Adalberti 2)

congregacio. Presbiteri seu clerici: Reinold, Wlbodo,

Reimbrand, Geric*. Laici: beatek memorie Florentius

Holtlandensis1
comes, Galo et Ysbrandus m fratres ipsius

abbatis. Dodo miles comitis et Theodericus” filius

ipsius, Wlpertus 0

,
Liudolfus et alii quam plures et 25

innumerabiles et maxima pars populi illius patrie.
Actum est hoe publice in ÉkmundaP in ecclesia

beati Petri apostoli anno incarnationis Domini M C VIII

indictione secunda 1
) die secunda idus Aprilis q quando

octave pasche celebrabantur r

, regnante V Heinrico, sd

tercio anno imperii sui, Burchardi3 Traiectensis ecclesie

anno episcopatus sui nono, <domni Adalardi* abbatis

anno 111Ito suscepti pastoralis officii.> In Dei nomine

feliciter. Amen.

o debeant E. * conservaverit Bid. c Eciam E. d sigillo nostro 35

et ontbr. Bid, e dilectissimo Bid. f Adalardo Bid ; Adallardi

E. S abbati Bid. h Adallardus E. < Reynold Wolbodo Reinbrandt

Gerit E. k bone E. I Florendus Hollandensis E. m Ysbrand

Bid. n Thiedricus E. 0 Volpertus E. P Hecmunda E. 9 pridie

Aprüis idus E; idibus Aprilis Joh. de Leydis. ' celebrantur Bid. 40

sßurgardi E. «Adallardi E.

1
) Dit zou moeten zijn; prima.
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no. 7.

hai. 66, 24.

8

Graaf Floris (II) van Holland ontheft de burgers
van Alkmaar van het recht op het begraven, onder

voorwaarde dat zij de tienden van hun veldvruchten

sen vee betalen.

Alkmaar 1116 Juli 16.

Vervalscht omstreeks 1215.

Afschrift uit de 15e eeuw in het Egmondsche cartularium (E).

Afschrift van 1520 in het hs. van Balduinus de Haga hl, ii5
v

(Bid).

10 —Afschrift uit de 18e eeuw van J.E. vanEgmondvan derNijenburg(N).

5. Eikelenberg, Alkmaar en zijne geschiedenissen (1747) 112 (uit E).

vanMieris, Charterboek 1(1753)83 (uitN en Eikelenberg), —A. Kluit,

Historia critica II 1 (1780) 132 no. XXIII (uit Eikelenberg en van

Mieris] van den Bergh, OB I (1866) 67 no. 103. O. Oppermann,

15 Untersuchungen I (1920) 250 no. 3 (uit E en Bid).

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Florendus Dei gratia

Holtlandensis comes reputans mecum incertos casus humane fragilitatis

<decrevi iustis peticionibus assensum prebere, ut divinam misericordiam

in illo districto examine placabilem merear habere. Quapropter notum

20 sit omnibus tam presentibus quara futuris Christi fidelibus, quod

dulcissima interventione bone memorie Adalhardi a abbatis tune Ekrnun-

densem b ecclesiam digne regentis, cuius donacio ab antecessoribus

nostris legittime
c ad nos perlata est, civibus Alcmariensibus illud

statutum, quod pro sepultura iniuste et immoderate magis ab eis

25 extorquebatur quam dabatur, ab hac die presenti perdonamuset deinceps

inperpetuo
d

per hanc cartam perdonatum esse volumus ea condicione,

ut decimam de omnibus fructibus, quos eorum terra protulerit, sicut

übique iuste fit sine ullo ingenio malo' persolvant. Insuper de pullis

equarum, vaccarum, de gregibus ovium, porcorum et anserum
f quod

30 iure debeant adimpleant, excepto quod in chace® vigesimum
manipulum fideliter reddant, quod pro gracia, non

pro iustida eis conoessimus.> Si quis vero, quod futurum non

credimus, successorum nostrorum vel abbatum vel extraneorum hoe

testamentum infringere vel aliquo modo imrautare voluerit, iram Dei

35 et omnium sanctorum incurrat et hoe quod nititur nunquam perficere

valeat, sed cum luda traditore Domini et diabolo et angelis eius in die

iudicii et cum hiis, quorum vermis non morietur et ignis nonextinguetur,

a Adalardi Bid. > Hecraundensera E. c legitime E. <* in-

perpetuo ontbr. E. «malo ontbr. Bid. f ancerumE. S cache E.
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Hebr. 4, 16.

partem possideat. Qui autem hoe nostrum conservaverint* preceptum,

gloriam et honorem et benedictionem percipiant a Domino et miseri-

cordiam consequaatur et gratiam inveniant in auxilio oportuno. Et ut

istius nostre concessionis auctoritas stabilis et inconvulsa omni tempore

permaneat, duos probos homines Embonem et Eilgerum b hoe 5

sacramento in presencia omnium fecimus confirmare, deinde hanc

cartam conscribi et sigillo nostro et dilectissimi Deo nobisque Adalhardi c

abbatis precepimus corroborari. HuiC rei pro testimonio inter-

fuerunt domnus abbas Adalhardus,Meinolfus d
,
Wlbodo,Wibran-